АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДОМБАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ДОМБАРОВСКОГО  РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2023                                                                                                  № 52- п

     О внесении изменений в постановление  администрации муниципального образования Домбаровский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области от 18.04.2023 № 33   -п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан, в качестве нуждающихся в жилых помещениях».
             В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 188 –ФЗ, Законом Оренбургской области от 23.11.2005 № 2733/489-III-ОЗ « О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан  в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», руководствуясь статьями 5,41,42,43 Устава муниципального образования Домбаровский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1.  Внести изменения в  постановление  администрации муниципального образования Домбаровский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области от 18.04.2023 № 33   -п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан, в качестве нуждающихся в жилых помещениях»:
     В ст. 14 исключить подпункт «д»;

Пункт 15 изложить в следующем содержании:

 Перечень документов, прилагаемых к заявлению необходимых  для предоставления муниципальной услуги:
копии документов, удостоверяющих личности гражданина и членов его семьи и подтверждающих родственные отношения (паспорта, свидетельства о рождении, свидетельства о заключении брака, судебные решения о признании членом семьи и другие);

согласие на обработку персональных данных;

 копии правоустанавливающих документов на объекты недвижимости, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости;

 копии удостоверений и документов, подтверждающих право гражданина на получении мер социальной поддержки;

иные документы, подтверждающие право граждан на получение жилого помещения по договору социального найма в соответствии с федеральными законами, указами Президента Российской Федерации или законом Оренбургской области
   2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      3. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования Домбаровский сельсовет Домбаровского района: http: mo-domb-selsovet.ru.

Глава МО Домбаровский сельсовет                                                 О.А.Цыбко